
Besluit tot overdracht van taken en bevoegdheden voor de uitvoering van de

subsidieregelingen Armoedebestrijding en Vluchtelingenbegeleiding

 

De colleges van de gemeenten Borsele, Goes, Kapelle, Noord-Beveland en Reimerswaal

voor zover zij bevoegd zijn en bij eensluidend besluit;

overwegende,

- dat zij bij besluit van 21 mei 2013 een gemeenschappelijke regeling zijn aangegaan,

genaamd Samenwerking de Bevelanden (hierna te noemen GR), laatstelijk gewijzigd

bij besluit van 27 november 2018, in werking getreden op 12 april 2019 (Staatcourant

4 april 2019, nummer19398);

- dat in artikel 5, tweede lid, onder D2, van de GR is bepaald dat aan het dagelijks

bestuur van de GR de uitvoering van het vastgestelde Minimabeleid wordt overgedragen;

- dat in aanvulling hierop de deelnemende gemeenten eveneens de uitvoering van de

Subsidieregeling Armoedebestrijding en de Subsidieregeling Vluchtelingenbegeleiding over wensen

te dragen aan het dagelijks bestuur van de GR;

 

gelet op het bepaalde in artikel 10 van de Wet gemeenschappelijke regeling en de artikelen

4 en 5 van de GR, alsmede het bepaalde in afdelingen 10.1.2 van de Algemene wet

bestuursrecht;

 

b e s l u i ten :

 

ter uitvoering van de subsidieregeling Armoedebestrijding en de subsidieregeling

Vluchtelingenbegeleiding de navolgende taken en bevoegdheden over te dragen aan het

dagelijks bestuur van de GR.

 
 

Artikel 1 Taken en bevoegdheden
Aan het dagelijks bestuur van de GR wordt de uitvoering opgedragen van de door de

gemeenten Borsele, Goes, Kapelle, Noord-Beveland en Reimerswaal vastgestelde

Subsidieregeling Armoedebestrijding alsmede de vastgestelde Subsidieregeling

Vluchtelingenbegeleiding.

Artikel 2 Advisering
Het dagelijks bestuur van de GR kan gevraagd en ongevraagd het bestuur van de gemeente

adviseren over het te voeren beleid op het terrein Armoedebestrijding en

Vluchtelingenbegeleiding.

 

Artikel 3 Vertegenwoordiging in overleg
Het dagelijks bestuur van de GR vertegenwoordigt binnen haar bevoegdheden het college in

alle met de in artikel 1 genoemde taken samenhangende overlegstructuren.

 

Artikel 4 Privaatrechtelijke rechtshandelingen
Het college verleent aan het dagelijks bestuur van de GR machtiging voor het verrichten van

privaatrechtelijke rechtshandelingen die voortvloeien uit de uitvoering van de in artikel 1

genoemde taken en bevoegdheden.

 

Artikel 5 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2020 en is van toepassing op de subsidieverlening voor

het kalenderjaar 2021 en volgende.

 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Reimerswaal in haar vergadering

van 29 april 2020 .

Burgemeester en Wethouders van Reimerswaal,

Nr. 218572

GEMEENTEBLAD 26 augustus

2020

Officiële uitgave van de gemeente Reimerswaal

Gemeenteblad 2020 nr. 218572 26 augustus 20201



de secretaris, de burgemeester

Gemeenteblad 2020 nr. 218572 26 augustus 20202


